
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 870

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 42 DEL 09-09-2020

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19 IMPEGNO DI SPESA  ACQUISTO
SEGNALETICA  PER SCUOLABUS COMUNALI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed i relativi allegati;

RICORDATO  che sul territorio comunale è operante l’Istituto “Sergio MARCHIONNE” ,
comprensivo di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado;

CHE questo Ente assicura tra l’altro in ambito scolastico interamente il trasporto per gli
alunni della scuola dell’infanzia e in misura parziale per gli altri ordini di scuola;

PRESO ATTO  che il 14.09.2020 avrà inizio il nuovo anno scolastico;

TENUTO CONTO delle misure adottate  per il contenimento del contagio da Covid- 19  che
prevedono il  rispetto di distanza di sicurezza all’interno dei mezzi di trasporto pubblico;

RILEVATA  la necessità di  apporre sui mezzi comunali adibiti all trasporto scolastico una
apposita segnaletica per il mantenimento delle distanze prescritte;



VISTI

gli artt. 32 e  36 comma 2 lett. a) del Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50/2016-
l’art 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267-

la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell'ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione-

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l'affidamento di contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire in data  09.09.2020 (prot. Comune 14281/2020)
dalla Ditta  CDM Servizi  di Marina di Giammarco e Marzio Mozzetti  V.le Padre Giovanni
Minozzi, per l’acquisto di apposita segnaletica per il mantenimento delle distanze prescritte;

PRESO  ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

CHE  il CIG per  il servizio  è il numero Z0A2F3B682;

VISTI

il decreto sindacale n. 04 del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore Economico  Finanziario al dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art.107 del TUEL 267/200

DETERMINA

LA PREMESSA  forma parte integrante e sostanziale del  presente atto;

DI AFFIDARE  alla Ditta  CDM Servizi  di Marina di Giammarco e Marzio Mozzetti Amatrice
P.IVA 00972650576  la stampa di apposita segnaletica per il mantenimento delle distanze prescritte
per l’ammontare complessivo di € 58,56 IVA 22%  € 10.56 compresa;

DI IMPEGNARE la somma di € 58,56 al Bilancio di Previsione 2020/22 Cap. 582/3.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.42 del 09-09-2020 AMATRICE

Pag. 2



NOTE:

Data 09-09-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-10-2020
REG. 1432

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.42 del 09-09-2020 AMATRICE

Pag. 3


